SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

NĂM HỌC 2025- 2026

 Căn cứ nội dung chương trình giáo dục phổ thông mới 2018 được ban hành theo Thông

tư số 32/2018/TT- BGDĐT ngày 26/12/ 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

  Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT - BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Sửa đổi một

số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số

32/2018/TT- BGDĐT ngày 26/12/ 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

  Căn cứ quyết định số 568/ QĐ - SGDĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, ngày

4/4/2025 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 cho các trường THPT công lập

và công lập tự chủ năm học 2025 - 2026;

 Căn cứ vào quyết định 1517 / QĐ - SGDĐT ngày 4/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Hà Nội về việc công bố điểm trúng tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông công lập năm

học 2025 - 2026;

 Căn cứ đặc điểm tình hình thực tế của đơn vị, Trường THPT Thọ Xuân thông báo tới

các em học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2025 - 2026:

I. ĐIỂM CHUẨN TRÚNG TUYỂN:

Nguyện vọng 1: 10 điểm trở lên

Nguyện vọng 2: 11 điểm trở lên

Nguyện vọng 3: 12 điểm trở lên

* Lưu ý: Nhận hồ sơ trúng tuyển đồng thời cả 03 nguyện vọng của các học sinh đủ điều kiện.

II. HỒ SƠ TRÚNG TUYỂN

1. Giấy báo kết quả thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 - 2026.(bản chính)

2. Giấy khai sinh (bản sao kèm bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực);

3. Bằng tốt nghiệp THCS hoặc bổ túc THCS, hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp

tạm thời (đối với HS tốt nghiệp THCS năm học 2025- 2026) do trường THCS, trường

phổ thông có nhiều cấp học, trung tâm GDNN-GDTX sau đây gọi chung là cơ sở giáo

dục (CSGD) cấp;

4. Học bạ (bản chính);

5. Thẻ Căn cước/CCCD/Định danh cá nhân hoặc minh chứng hợp pháp khác về cư trú

tại Hà Nội của học sinh hoặc cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ của học sinh (Bản sao kèm theo

bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực)

6. Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp, giấy cho phép được học vượt

lớp, vào học sớm hoặc muộn so với quy định chung ở cấp học dưới (nếu có);

7. Giấy xác nhận “không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam

giữ hoặc vi phạm pháp luật” do chính quyền cấp xã, phường nơi cư trú cấp (đối với thí sinh

dự tuyển đã tốt nghiệp THCS - gọi là thí sinh tự do đã tốt nghiệp THCS)

III. TỔ HỢP CÁC MÔN HỌC LỰA CHỌN VÀ SÁCH GIÁO KHOA.

1. Tổ hợp các môn học lựa chọn.

TT NHÓM
CÁC TỔ HỢP MÔN HỌC

LỰA CHỌN

CHUYÊN ĐỀ

HỌC TẬP

CÁC MÔN HỌC,

HOẠT ĐỘNG

BẮT BUỘC

1 KHTN - 1 Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học
Toán, Vật lí,

Hóa học

1. Toán

2. Văn

3. Tiếng  Anh

4. Lịch sử
2 KHTN - 2 Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học

Toán, Vật lí,

Ngữ văn

3 KHXH - 1 Địa lí,  Vật lý , Giáo dục KT & PL, Tin học
Toán, Ngữ

văn, Vật lý

5.Giáo dục quốc

phòng- an ninh,

6. Gáo dục thể chất,

7. Giáo dục địa

phương

8. Hoạt động  trải

nghiệm

4 KHXH - 2  Địa lí, Giáo dục KT&PL, Sinh học, Tin
Toán, Ngữ

văn, Lịch sử

5 KHXH - 3  Địa lí, Giáo dục KT&PL, Sinh học, Âm nhạc
Toán, Ngữ

văn, Âm nhạc

6 KHXH- 4  Địa lí, Giáo dục KT&PL, Sinh học, Mĩ thuật
Toán, Ngữ

văn, Mĩ thuật

2. Sách giáo khoa.

- Các môn sau đây học bộ sách Cánh diều: Toán, Hóa học, Lịch sử, Địa lí, Tin học,

Giáo dục quốc phòng, Thể dục, Công nghệ.

- Các môn sau đây học bộ sách Kết nối tri thức: Vật lý, Sinh học, Ngữ văn, Giáo dục

kinh tế và pháp luật, Hoạt động trải nghiệm sáng tạo.

- Môn Tiếng Anh học sách: Global success

IV. ĐIỀU KIỆN RÚT HỒ SƠ

- Học sinh có quyền rút hồ sơ khi trúng tuyển ở nơi khác theo quy định.

V. THỜI GIAN ĐĂNG KÍ NHẬP HỌC VÀ NỘP HỒ SƠ

1. Thời gian, hình thức đăng kí nhập học

1.1 Đăng kí nhập học, nộp hồ sơ

* Đăng kí trực tuyến trên website: https://tsdaucap.hanoi.gov.vn/dang-ky

Từ 13h30 ngày 10/7/2025 đến hết 17h ngày 12/7/2025

* Đăng kí trực tiếp: Học sinh đến trường để được nhà trường hỗ trợ đăng kí và nộp hồ sơ.

 Thời gian: Từ 13h30 ngày 10 /7/2025 đến 17h ngày 12 /7/ 2025.

  Buổi sáng từ 7h30 đến 11h00.

  Buổi chiều từ 13h30 đến 16h30

 *Lưu ý: Trong thời gian này học sinh có thể nộp ngay hồ sơ trúng tuyển tại trường.

1.2 .Thời gian nộp hồ sơ bổ sung (nếu có).

- Thời gian đăng kí trực tiếp, trực tuyến hạ điểm chuẩn (nếu có) và nộp hồ sơ trúng

tuyển: từ 8h00 ngày 19/7/2025 đến 17h ngày 22/7/2025.

2. Nhận hồ sơ học sinh trúng tuyển sau phúc khảo (nếu có):

Thời gian từ 8h00 ngày 30/7/2025 đến 17h00  ngày 30 /7 /2025.

VI.Thời gian công bố danh sách lớp học và ngày tập trung học sinh.

- 08h00 ngày 15/8/2025: Niêm yết danh sách lớp tại bảng tin của nhà trường.

- 08h00 ngày 22/8/2025: Tập trung học sinh – Giáo viên chủ nhiệm nhận lớp.

        BAN TUYỂN SINH